关于遴选民办高校专任教师参加2013年暑期培训的通知
闽教办人〔2013〕37号

各民办高校：

　　为贯彻落实《福建省人民政府关于进一步支持和规范民办高等教育发展的若干意见》（闽政〔2012〕54号）文件精神，我厅拟遴选100名民办高校部分专业的专任教师赴天津职业技术师范大学参加暑期培训。现将有关事项通知如下：

　　一、 培训对象

　　民办本科院校和民办高职院校相关专业的专任教师（不含兼职教师和退休返聘教师）。

　　二、培训项目与内容

　　项目1：汽车运用与维修

　　培训内容：发动机拆装与检修；发动机电控原理与电路检测分析；轿车发动机整车故障诊断；柴油发动机电控系统；结构原理与电控系统检测；柴油发动机电控系统故障诊断；自动变速器结构、原理；341E自动变速器检修；01N自动变速器检修；自动变速器电控系统原理与检修；汽车动力转向与电控悬架系统；车身电器检修；空调系统原理与检修；车载网络系统检测；车载网络系统故障诊断；混合动力汽车结构、原理；纯电动汽车结构、原理；无级变速器与双离合变速器、缸内直喷、分层燃烧发动机结构；汽车保险与理赔；汽车评估；汽车营销情境教学；汽车营销大赛软件学习；汽车4S店运营管理；汽车安全技术；基于工作过程的"理实一体化"课程开发方法；企业调研。

　　报名条件：汽车专业专科以上学历。

　　项目2：数控机床编程与操作（中高级）

　　培训内容：数控基础编程方法；数控加工工艺；加工中心机床操作方法；简单零件的加工；机械维修概述及机床精度检测调整；数控机床一般故障诊断与排除；计算机辅助设计（Mastercam软件）；计算机辅助制造（Mastercam软件）；典型零件加工工艺分析；零件加工程序的编制；零件的加工；数控系统控制；数控机床检测与维修；数据通讯（DNC）。

　　报名条件：机械专业专科以上学历

　　项目3：模具设计师

　　培训内容：模具设计与制造基础理论；UG、Cimatron及MOLDFLOW等软件的综合应用；模具CAD/CAE/CAM的整体培训；模具数字化设计，数字化分析；多轴数控加工CAM编程。

　　报名条件：模具设计与制造专业及相关专业,教师或实训指导老师。

　　项目4：维修电工

　　培训内容：交流/直流调压调速系统设计、组装、调试与维修；交流调速原理、通用变频器的结构原理；西门子MM440变频器的应用，单、三相变流系统的结构形式以及特点，单相受控整流电路组装与调试、三相开闭环全控桥式整流电路工作原理、调试与检修；转速，电流双闭环系统工作原理、调试与检修；单片机控制系统设计、调试、单片机的硬件结构及其特点、单片机最小系统组成及常用开发板的原理；C语言程序设计、单片机程序开发及调试方法（基于Keil uvision软件）、I/O控制、定时器中断应用、外围显示与功能模块控制等；PLC工业控制系统设计、调试与维修、PLC运动控制系统执行装置控制（交流电机、直流电机、步进电机）伺服电机、气动电磁阀控制等），机电气一体化综合应用。

　　报名条件：自动化专业专科以上学历。

　　项目5：现代自动化控制技术

　　培训内容：西门子S7-300 PLC硬件系统、编程软件操作；S7-300编程方法及实践；WinCC组态原理、组态软件应用、组态实践操作；MPI和PROFIBUS-DP网络的建立、通信网络测试和整机调试、工业现场系统构建；AS-i现场总线；现场总线在交直流调速中的应用；交直流调速系统原理、调速系统设计。

　　报名条件：自动化专业专科以上学历。

　　三、培训时间

　　7月中旬至8月中旬，共4周。

　　四、培训费用

　　培训费、交通费和住宿费由我厅承担。

　　五、报名要求

　　1．民办本科院校、民办高职院校专任教师按照任教专业参加相应课程培训项目（每名教师限报一个项目）；

　　2．申报教师应具有高校讲师及以上职称；

　　3．请各民办高校按专业和有关条件组织本校专任教师报名, 填写报名表（见附件）。报名表经各校统一汇总后于6月25日前报福建省高校师资培训中心。我厅将根据各校报名情况进行审核，并确定2013年暑期培训计划正式参训人员名单，参训人员名单确定后，原则上不再变动。

　　省教育厅人事处联系人：许四清，联系电话：059187091281。

　　福建省高校师资培训中心联系人：林曦云、阮连明，联系电话：059183498591，传真：059183440494，电子邮箱：fjvett@fjnu.edu.cn。

附件：2013年民办高校专任教师暑期培训计划报名表
　　福建省教育厅办公室

　　2013年6月18日
附件：

2013年民办高校专任教师暑期培训计划报名表
学校：　　　（盖章）

	姓名
	性别
	出生年月
	专业
	最高学历
	职称
	参训项目
	联系电话